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Keld Albrechtsen (EL): 
Vil ministeren give tilsagn om, at Folketinget 
fremover får oplysninger om, hvad der foregår i 
disse forhandlinger, og får disse papirer forud 
for, at de offentliggøres i danske aviser eller fri- 
gives fra EU-systemet eller fra andre lande, 
således at Folketinget i det mindste kan være 
orienteret på samme niveau som alle andre? 

Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Jeg vil spørge justitsministeren, om ikke justits- 
ministeren kan forholde sig til rigtigheden af 
indholdet i en avisartikel. Uanset om ministeren 
er i tvivl om, hvor oplysningerne stammer fra, 
er indholdet da til at tage og føle på. Det kan jo 
læses, og så må selv ministeren jo kunne forhol- 
de sig til, om det er rigtigt eller forkert, og give 
Folketinget oplysninger om ministerens hold- 
ning til det, som hr. Albrechtsen spørger om. 

På baggrund af det forløb, der har været, bl.a. 
under debatten den 8. februar, som ministeren 
selv henviser til, er det jo ikke særlig betryggen- 
de for Folketingets medlemmer at vide, at der 
pågår diskussioner om disse ting, og at ministe- 
riet er i besiddelse af et forslag fra Italien med 
særdeles følsomme diskussioner til følge, som 
ikke oversendes Folketinget. 

Derfor vil jeg bede ministeren om at overveje, 
om man ikke i stedet for at afvente, at regerin- 
gen har gjort sig sin holdning til det italienske 
forslag klar, kan oversende det til Folketinget, så 
vi kan få debatten i fuld offentlighed. 

Jeg tænker selvfølgelig på, om man fremover, 
når der kommer ændringer eller nye forslag, vil 
oversende dem øjeblikkelig, så vi her i Folketin- 
get kan få en fuld og åben drøftelse af, hvad det 
er, der foregår, frem for at afvente, at regeringen 
har gjort sig sin holdning klar. 

Justitsministeren (Bjørn Westh): 
Jeg vil garantere, at Folketinget får en grundig 
debat om det materiale, der skal tages stilling til, 
inden Danmark tager stilling til disse forslag 
inden for Den Europæiske Unions tredje søjle. 
Men det er ikke almindelig kutyme at oplyse om 
de enkelte landes forhandlingspositioner under- 
vejs, og det tror jeg i øvrigt heller ikke der er 
nogen lande der gør. 

Til hr. Thulesen Dahl kan jeg sige, at jeg har 
oversendt det italienske forslag. 

Jeg vil dog tro, at der mundtligt ryger forslag 
over bordet, som måske tages tilbage med det 
samme, men det har jeg ingen mulighed for at 
vide, for jeg kender heller ikke alle de forslag, 

der ryger frem og tilbage. Men jeg kan garantere 
for, at inden der skal tages stilling, er det, der 
skal tages stilling til, fuldt ud oplyst over for 
Folketinget og drøftet i god tid. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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5) Til justitsministeren af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Er det korrekt, at det italienske forslag om 
registerforskrifter i Europol indebærer, at der 
kan registreres oplysninger om en persons race, 
seksuelle tilbøjeligheder, religiøse tilhørsfor- 
hold, politiske orientering og helbredsforhold?« 

Skriftlig begrundelse 

Ministeren oplyste i Folketinget den 8. februar 
1996, at et spansk forslag om registerforskrifter i 
Europol er taget af bordet, og at det italienske 
formandskabs forslag i stedet skal danne 
grundlag for de videre forhandlinger. Ministe- 
ren hævdede, at det italienske udkast ér væsent- 
ligt modereret i forhold til tidligere. Ministeren 
ville eller kunne imidlertid ikke uddybe, hvori 
denne moderation skulle bestå. 

En række folketingsmedlemmer gav under 
debatten udtryk for, at de ikke kunne acceptere 
den del af det spanske forslag, som gjorde det 
muligt at registrere oplysninger om personers 
race, seksuelle tilbøjeligheder, religiøse tilhørs- 
forhold, politiske orientering og helbredsfor- 
hold. Det var spørgerens indtryk af debatten, at 
ingen partier ønskede sådanne kriterier for regi- 
strering i Europol. 

Siden er det i en artikel i dagbladet Informa- 
tion den 14. februar 1996 kommet frem, at også 
det italienske forslag giver Europol mulighed 
for at registrere oplysninger efter de nævnte kri- 
terier. Ifølge oplysningerne i Information, der 
har konsulent i Justitsministeriet Lars Kristian 
Larsen som kilde, er forskellen mellem det 
spanske og det italienske forslag den, at den 
personkreds, som kan registreres efter de nævn- 
te kriterier, er indskrænket. Men kriterierne er 
der altså stadig. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Nu har vi så fået det italienske forslag på bordet 
Det har været offentligt kendt i et stykke tid, 
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